
UCHWAŁA NR XL/353/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
(punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych. 

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 
24, poz. 142, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Placówki handlu detalicznego, zakłady (punkty) gastronomiczne i usługowe dla ludności, zwane dalej 
"placówkami", mogą być otwierane i zamykane w dniach i godzinach ustalonych przez przedsiębiorcę, 
w przedziale czasowym określonym w § 2 i § 3. 

§ 2. Placówki mogą być otwierane i zamykane w każdym dniu tygodnia w przedziale czasowym pomiędzy 
godziną 6:00 a 23:00, z zastrzeżeniem § 3, § 4, § 5, § 6. 

§ 3. W godzinach nocnych, tj. pomiędzy godzinami 23:00 a 6:00 dnia następnego, mogą być otwarte: 

1. apteki, 

2. stacje paliw, 

3. motele, hotele, pensjonaty i pozostałe placówki krótkotrwałego zakwaterowania. 

§ 4. Placówki prowadzące działalność rozrywkową, polegającą na organizacji imprez otwartych (w 
szczególności zabawy, dyskoteki, koncerty), w dniach od piątku do niedzieli i w święta, mogą być zamykane 
najpóźniej o godzinie 3:00 dnia następnego, w inne dni najpóźniej o godzinie 24:00. 

§ 5. Ustalone godziny otwarcia i zamykania wszystkich placówek gastronomicznych nie obowiązują w dniach, 
w których w placówkach tych organizowane są imprezy zamknięte, tj. wesela, studniówki, zabawy sylwestrowe, 
uroczystości rodzinne oraz inne imprezy okolicznościowe. 

§ 6. W okresie od kwietnia do października zorganizowane na wolnym powietrzu przy placówkach 
handlowych, usługowych i gastronomicznych tzw. "ogródki", mogą funkcjonować we wszystkie dni tygodnia 
w godzinach od 6:00 do 23:00. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha . 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/61/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 29 maja 1991 roku w sprawie 
minimalnego czasu pracy placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: B8971760-18EB-4FDA-AFFE-476E782CB70D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Określanie dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych jest 
zadaniem własnym gminy, które mieści się w kategorii w kategorii zadań publicznych służących zaspokajaniu 
potrzeb wspólnoty samorządowej. Wspólnoty nie można utożsamiać wyłącznie z osobami prowadzącymi 
działalność gospodarczą, lecz obejmuje także klientów, konsumentów oraz osoby, które nie korzystają z usług 
takich placówek, ale z jakichś względów pozostają w obszarze ich oddziaływania. 

Aktualnie obowiązująca, podjęta ponad 20 lat temu i w zupełnie innych realiach gospodarczych uchwała 
Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych Nr XVI/61/91 z dnia 29 maja 1991 roku, w sprawie minimalnego czasu 
pracy placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługowych, w istocie zachęcała do wydłużania 
czasu funkcjonowania tych placówek. Obecne regulacje dopuszczają więc działalność całodobową, bez względu 
na jej przedmiot i zakres. 

Projekt uchwały został skonsultowany z przedstawicielami działających na terenie miasta organizacji 
zrzeszających środowisko przedsiębiorców i pracodawców, przesłany do zaopiniowania przez Federację 
Konsumentów w Wałbrzychu oraz na podstawie Art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach 
zawodowych (t.j. Dz.U. z 2001 Nr 79 poz. 854 z późn. zm.), przesłano do trzech związków zawodowych 
działających na terenie miasta. Przedsiębiorcy nie wnieśli istotnych uwag stwierdzając: "uchwała co prawda 
ograniczy działalność, ale w nieznaczny sposób wpłynie na wolność gospodarczą", Federacja Konsumentów 
"wyraziła pozytywną opinię", żaden ze związków zawodowych w ustawowym terminie 30 dni od dnia 
doręczenia projektu, nie odniósł się do treści uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B8971760-18EB-4FDA-AFFE-476E782CB70D. Podpisany Strona 1




